

## Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 3829/2021

### Anexo I - Planilha de Quantidades e Preços

Pregão Eletrônico n.º 093/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
<b>LOTE I – PRODUTOS PLÁSTICOS E ORGANIZADORES</b>						
1	120	peça	Bandeja para acondicionamento de ovos, confeccionada em plástico resistente, cores diversas, capacidade para até 30 ovos. Medidas aproximadas: 29 cm x 29 cm x 5 cm;	R\$ 12,46	R\$ 1.495,20	CENTRAL EMBALAGENS
2	100	peça	Balde plástico graduado. Produzido em polipropileno cor branco ou translúcido, com alça plástica, fundo suspenso depressões e bicos para facilitar a vazão da água. Volume 15 lts. Medindo aproximadamente 35 cm x 32 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00	SAN REMO
3	120	peça	Bacia plástica redonda. Produzida em polipropileno, com escala medidora, bicos direcionadores e alças laterais. Volume mínimo 5 lts. Medindo aproximadamente 34 cm de diâmetro. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 20,21	R\$ 2.425,20	SAN REMO
4	120	peça	Bacia plástica redonda. Produzida em polipropileno, com capacidade mínima para 8 litros. Dimensões aproximadas: 39 cm de diâmetro. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 31,42	R\$ 3.770,40	SAN REMO
5	120	peça	Bacia plástica redonda. Produzida em polipropileno, com capacidade mínima para 14 litros. Dimensões aproximadas 43 cm de diâmetro. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 48,62	R\$ 5.834,40	SAN REMO
6	150	peça	Bandeja tipo refeitório, formato retangular, atóxica. Produzida em polipropileno resistente a temperatura até 70°C, na cor bege com base antiderrapante na cor preta, com borda de contenção e abas laterais. Medindo aproximadamente: 43 cm x 30 cm x 3 cm;	R\$ 32,13	R\$ 4.819,50	SEMAZA
7	500	peça	Caixa organizadora com tampa, formato retangular, atóxica. Produzida em plástico resistente, na cor branca ou cristal (transparente). Medindo aproximadamente: 40 cm x 29 cm x 12 cm. Volume 11 lts. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 27,15	R\$ 13.575,00	PLEION
8	160	peça	Caixa box organizadora retangular, confeccionada em polipropileno, com alça e tampa com fechamento através de travas, capacidade para 55 litros. Medidas aproximadas: 60 cm x 40 cm x 34 cm. Conter etiqueta com marca;	R\$ 149,12	R\$ 23.859,20	SAN REMO
9	160	peça	Caixa box organizadora retangular com tampa, com fechamento através de travas, capacidade para 13,7 litros. Medidas aproximadas: 45,7 cm x 32,6 cm x 13,8 cm. Conter etiqueta com marca;	R\$ 61,15	R\$ 9.784,00	PLASUTIL
10	160	peça	Caixa monobloco organizadora sem tampa, confeccionada em plástico resistente, com alça vazada e encaixe, cores diversas, capacidade para 40 litros. Medidas aproximadas: 67 cm x 44 cm x 19 cm. Conter etiqueta com marca;	R\$ 133,30	R\$ 21.328,00	CENTRAL EMBALAGENS
11	80	peça	Caixa monobloco vazada, confeccionada em polietileno de alta densidade, cor branca, formato retangular. Medidas aproximadas: 55 cm x 36 cm x 31 cm;	R\$ 80,70	R\$ 6.456,00	BV
12	160	peça	Caixa organizadora box retangular com tampa, com fechamento através de travas, capacidade para 2,3 litros. Medidas aproximadas: 26,2 cm x 17,7 cm x 8,5 cm. Conter etiqueta com marca;	R\$ 26,03	R\$ 4.164,80	SAN REMO
13	160	peça	Caixa organizadora box retangular com tampa, com fechamento através de travas, capacidade para 4,3 litros. Medidas aproximadas: 26,2 cm x 17,7 cm x 14,7 cm. Conter etiqueta com marca;	R\$ 30,21	R\$ 4.833,60	SAN REMO
14	100	peça	Caixa plástica com tampa, capacidade para 18 litros, com fechamento através de travas. Medidas aproximadas: 46 cm x 32 cm x 17 cm. Conter etiqueta com marca;	R\$ 51,11	R\$ 5.111,00	SAN REMO
15	100	peça	Caixa plástica com tampa, transparente ou opaca, capacidade para 6 litros, com fechamento hermético. Medidas aproximadas: 33 cm x 23 cm x 11 cm. Conter etiqueta com marca;	R\$ 38,92	R\$ 3.892,00	PLASVALE

## Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 3829/2021

### Anexo I - Planilha de Quantidades e Preços

Pregão Eletrônico n.º 093/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
16	160	peça	Caixa plástica com tampa, transparente, capacidade para 28,2 litros, com presilha para fechamento. Medidas aproximadas: 56,4 cm x 38,5 cm x 20,1cm. Conter etiqueta com marca;	R\$ 114,50	R\$ 18.320,00	SAN REMO
17	1.000	peça	Caixa plástica tipo monobloco fechado, com tampa, confeccionada em polietileno de alta densidade, cor branca, capacidade para 45 litros, formato retangular, com alça vazada. Medidas aproximadas: 60 cm x 40 cm x 24 cm;	R\$ 187,48	R\$ 187.480,00	BV
18	500	peça	Caixa plástica tipo monobloco fechado, sem tampa, confeccionada em polietileno de alta densidade, cor branca, capacidade para 45 litros, formato retangular, com alça vazada. Medidas aproximadas: 60 cm x 40 cm x 24 cm;	R\$ 142,69	R\$ 71.345,00	BV
19	150	peça	Caixa Box Organizadora. Ideal para armazenar utensílios (panelas, frigideiras, garfos e outros) com tampa. Medida aproximada 600x450x350mm, Material: Chapa PP Corrugado, Cor Azul Gramatura aproximada 1000 g/m², Espessura aproximada 4,0mm, impressão em uma das faces 200x100mm (1 cor), Capacidade aproximada em Kgs: 150kgs Acabamento com perfil de Alumínio em U + fechamento por rebites metálicos, cantoneiras plásticas com abas de 2 mm de espessura, pegadores fechados plásticos, 1 porta documento, fechamento da caixa por rebites de nylon + revestimento em tnt 40grms nas paredes internas e na tampa.	R\$ 448,55	R\$ 67.282,50	POLIBRAS
<b>Sub-Total Lote 01:</b>					<b>R\$ 460.725,80</b>	
<b>LOTE II – PRODUTOS DE POLIPROPILENO/POLIETILENO</b>						
1	10.000	peça	Caneca plástica virgem atóxica. Produzida em polipropileno com acabamento brilho e alça vazada, com paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias, ressaltos ou bordas, disponível nas cores bege, caramelo e azul. Volume 300 ml. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante. O vencedor deverá apresentar no momento oportuno à época da contratação laudo de análise nos corantes e pigmentos, quantificação de arsênio, caracteres organolépticos, metais pesados e migração global emitidos por laboratório credenciado pela ANVISA;	R\$ 5,72	R\$ 57.200,00	KIT MERENDA
02	160	peça	Colher em polietileno de alta densidade uso profissional para massa, para temperaturas superior a 100°C, medindo aproximadamente 50 cm de comprimento x 6 cm de largura x 1,2 cm de espessura, cor branca;	R\$ 55,76	R\$ 8.921,60	PRONYL
03	160	peça	Colher em polietileno uso profissional, para caldeirão grande côncava, para temperatura superior a 160°C, medindo aproximadamente 60 cm de comprimento x 7,5 cm de largura, cor branca;	R\$ 71,42	R\$ 11.427,20	PRONYL
04	10	peça	Colher infantil, podendo ser levada ao micro-ondas, atóxica e inodora. Produzida em polipropileno, na cor branca. Medindo aproximadamente: 17 cm x 3,5 cm x 2 cm. Volume mínimo: 7ml;	R\$ 3,29	R\$ 32,90	VERMA
05	60	peça	Copo (jarra) medidor, com alça, bico e graduação a cada 100 ml. Produzido em plástico resistente, na cor cristal (transparente). Volume 1,2 litro;	R\$ 38,46	R\$ 2.307,60	JOLLY
06	500	peça	Copo plástico, sem figuras. Produzido em polipropileno grosso, na cor branco. Volume: 300 ml. Devendo ser resistente a temperatura de até 100° para esterilização;	R\$ 8,64	R\$ 4.320,00	VERMA

## Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 3829/2021

### Anexo I - Planilha de Quantidades e Preços

Pregão Eletrônico n.º 093/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
07	10.000	peça	Cumbuca infantil para sobremesa. Produzida em polipropileno com acabamento brilho, com paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias, ressaltos ou bordas, disponível nas cores bege, caramelo e azul. Volume 350 ml. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante. O vencedor deverá apresentar no momento oportuno à época da contratação laudo de análise nos corantes e pigmentos, quantificação de arsênio, caracteres organolépticos, metais pesados e migração global emitidos por laboratório credenciado pela ANVISA;	R\$ 5,95	R\$ 59.500,00	KIT MERENDA
08	60	peça	Descascador de legumes manual. Produzida em polipropileno e aço inoxidável. O produto deverá conter ralador central na parte plástica e lâminas de inox de 5 cm. Em uma extremidade lâmina para descascar e na outra extremidade lâmina para fatiar em tiras. Medindo aproximadamente 20 cm. Acondicionado em blister contendo dados do produto e fabricante;	R\$ 8,82	R\$ 529,20	JLK
09	40	peça	Escorredor de louças em polipropileno (virgem), medindo aproximadamente 48 cm x 35 cm x 10 cm, com compartimento para escorrer pratos, com base lisa para escorrer copos e porta talheres, cor branca;	R\$ 48,05	R\$ 1.922,00	PLASVALE
10	40	peça	Espremedor de frutas manual em polipropileno, com capacidade para 500 ml, medindo aproximadamente 160 mm x 120 mm x 130 mm;	R\$ 8,53	R\$ 341,20	PLASVALE
11	200	peça	Estrado em polietileno de alta densidade, atóxico e esterilizável, com sistema de travamento macho/fêmea, modular, com comprimento de 50 cm x altura de 5 cm, cor preta ou cinza;	R\$ 52,09	R\$ 10.418,00	CAIXA PLAST
12	100	peça	Forma para gelo de polipropileno, medindo aproximadamente 26 cm x 11 cm x 3,5 cm, na cor branca;	R\$ 5,28	R\$ 528,00	PLASVALE
13	200	peça	Jarra plástica graduada com alça e tampa, formato anatômico, atóxico. Produzida em polipropileno, na cor transparente. Medindo aproximadamente 26 cm x 13 cm. Volume 3 lts. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 22,51	R\$ 4.502,00	PLASVALE
14	80	peça	Jarra plástica com alça e tampa, formato anatômico, atóxico. Produzida em polipropileno, na cor transparente. Medindo aproximadamente 18 cm x 13 cm. Volume 2 lts. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 21,03	R\$ 1.682,40	SAN REMO
15	200	peça	Placa de corte em polietileno uso profissional, lisa, comprimento mínimo 30 cm, largura mínima 25 cm e espessura mínima de 1,0 cm, na cor branca;	R\$ 54,80	R\$ 10.960,00	PRONYL
16	12.000	peça	Prato fundo para refeição. Produzida em polipropileno, na cor azul. Medindo aproximadamente 20 cm. Volume 900 ml. Conter etiqueta com dados e fabricante. O vencedor deverá apresentar no momento oportuno à época da contratação laudo de quantificação de arsênio, caracteres organolépticos, metais pesados e migração global emitidos por laboratório credenciado pela ANVISA;	R\$ 8,38	R\$ 100.560,00	KIT MERENDA
17	200	peça	Tábua para manipulação de alimentos em polietileno, medida mínima 50 cm, largura mínima 30 cm, espessura mínima 1,5 cm, no formato retangular, sem cabo;	R\$ 163,91	R\$ 32.782,00	PRONYL
18	60	peça	Kit composto por 5 potes plásticos com tampa, formato retangulares, atóxico. Produzidas em polipropileno, na cor transparente. Medidas e capacidades aproximadas 25,8 cm x 17,8 cm x 8,5 cm volume 1 kg / 29,6 cm x 23,5 cm x 8,8 cm volume 2 kg / 33 cm x 21,8 cm x 10,3 cm volume 3 kg / 43,9 cm x 29,7 cm x 9 cm volume 4 kg / 40,8 cm x 29 cm x 12,8 cm volume 5 kg. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 98,15	R\$ 5.889,00	PLEION

## Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 3829/2021

### Anexo I - Planilha de Quantidades e Preços

Pregão Eletrônico n.º 093/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
19	60	peça	Porta mantimento plástico com tampa, formato retangular, atóxico. Produzido em polipropileno, na cor transparente. Medindo aproximadamente 28,5 cm x 14 cm x 5 cm. Volume 900 ml. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 12,37	R\$ 742,20	PLASUTIL
20	150	peça	Pote plástico com tampa, formato retangular, atóxico. Produzido em polipropileno, na cor transparente. Medindo aproximadamente 21,5 cm x 21 cm x 10 cm. Capacidade para 4,3 L. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 29,27	R\$ 4.390,50	PLASUTIL
21	60	peça	Porta mantimento com tampa, formato retangular, atóxico. Produzido em polipropileno, na cor branca. Medindo aproximadamente 42 cm x 34 cm x 16 cm. Volume 16,5 lts. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 40,30	R\$ 2.418,00	PLEION
22	60	peça	Pote de cozinha com tampa, no formato retangular, atóxico. Produzido em plástico resistente, na cor transparente. Medindo aproximadamente 30 cm x 16 cm x 11 cm. Volume 3,7 lts. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 29,05	R\$ 1.743,00	PLASUTIL
23	15	peça	Jogo de escovas para higienização de legumes e frutas. Confeccionadas m nylon e plástico rígido. Descritivo e dimensões aproximadas: comprimento total de 15,0 cm, base no formato ovalado medindo 6,0 cm, com cerdas de 1,5 cm - outra escova: comprimento total de 9,0 cm, devendo conter alça de apoio vazada, com cerdas de 1,0 cm. Conter no produto marca e dados do fabricante/ importador/ distribuidor;	R\$ 24,45	R\$ 366,75	BETTANIN
24	40	peça	Conjunto de escovas para limpeza de utensílios de cozinha. Confeccionadas em nylon, silicone e plástico rígido. Descritivo e dimensões aproximadas: comprimento total de 25,0 cm, base no formato triangular medindo 6,0 cm (em todos os lados), com cerdas de 2,5 cm, outra escova - comprimento total de 9,0 cm, devendo conter compartimento e botão de pressão para dispensar detergente, com cerdas de 2,3 cm. Conter no produto marca e dados do fabricante/ importador/ distribuidor.	R\$ 25,06	R\$ 1.002,40	MARCA PRÓPRIA
			<b>Sub-Total Lote 02:</b>		<b>R\$ 324.485,95</b>	
			<b>LOTE III – DIVERSOS</b>			
1	100	peça	Porta papel higiênico com tampa confeccionado em inox e suporte para o rolo confeccionado em polipropileno. Medidas aproximadas 15 cm x 7 cm x 9 cm;	R\$ 211,75	R\$ 21.175,00	FORUSI
2	150	peça	Saboneteira de parede, confeccionada em polipropileno, { <b>corpo 100% reservatório com sistema de bombeamento em válvula pump gel. Produto isento de recipientes ou mangueiras de borracha</b> }, capacidade mínima de 800 ml, cor branca, contendo abertura superior através de chave, podendo ser utilizada para sabonete líquido e álcool em gel, dispensando 1,2 ml por acionamento. Medidas aproximadas: 14 cm x 11 cm x 27 cm. Acondicionada individualmente em caixa de papelão. Conter marca. Deverá acompanhar o produto, buchas, parafusos e chave de abertura;	R\$ 77,33	R\$ 11.599,50	JSN
3	100	peça	Suporte de papel toalha interfolhado 2 ou 3 dobras, confeccionado em plástico abs de baixa densidade com alta resistência, visor frontal possibilitando a visualização de quantidade de folhas, sistema de abertura por travas laterais acionadas por pressão. Medidas aproximadas: 32 cm x 26 cm x 12 cm. Acondicionado individualmente em saco plástico e reembalado em caixa de papelão. Conter marca;	R\$ 62,73	R\$ 6.273,00	PREMISSE

## Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 3829/2021

### Anexo I - Planilha de Quantidades e Preços

Pregão Eletrônico n.º 093/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
4	80	peça	Suporte para copos descartável para água, formato redondo, confeccionado em acrílico com ponteiras em aço inoxidável, com sistema de ajuste para saída de copos por meio de garras. Produto indicado para copos de 180 ml e 200 ml. Medidas aproximadas: 7,5 cm x 50 cm. O produto deverá conter abas para fixação na parede através de parafusos que deverão acompanhar o mesmo. Acondicionado individualmente em caixa de papelão. Conter marca;	R\$ 58,24	R\$ 4.659,20	JSN
5	80	peça	Suporte para copos descartável para café, formato redondo, confeccionado em acrílico com ponteiras em aço inoxidável, com sistema de ajuste para saída de copos por meio de garras. Produto indicado para copos de 50 ml. Medidas aproximadas: 6,5 cm x 50 cm. O produto deverá conter abas para fixação na parede através de parafusos que deverão acompanhar o mesmo. Acondicionado individualmente em caixa de papelão. Conter marca;	R\$ 49,10	R\$ 3.928,00	JSN
6	120	peça	Borrifador com garrafa, capacidade para 500 ml, confeccionado em polietileno e polipropileno, com escala graduada de 50 a 500 ml. Embalado individualmente em saco plástico. Conter etiqueta com marca;	R\$ 9,27	R\$ 1.112,40	UNILUK
7	40	peça	Carrinho (tipo condomínio) para transporte de materiais 140 litros, confeccionado em arame de 4 mm e 6 mm. Medidas aproximadas: 95 cm x 86 cm x 54 cm, com revestimento emborrachado para proteção das mãos, contendo 4 rodas;	R\$ 917,86	R\$ 36.714,40	JSN
8	32	peça	Carrinho para limpeza funcional mop líquido e limpeza seca, com três prateleiras, confeccionado em polipropileno, para lavagem de pisos frios em geral, composto por carro funcional, conjunto dobro 50 litros (sendo 2 baldes de 25 litros), 2 cabos em alumínio 1,40 metros, refil de algodão, armação mop, refil mop pó, pá coletora e placa sinalizadora;	R\$ 2.280,80	R\$ 72.985,60	BRALIMPIA
9	160	peça	Cesto de lixo com tampa e pedal, confeccionado em plástico, na cor branca, capacidade para 100 L, formato cilíndrico, acionados através de estrutura metálica, alça plástica vazada com reforço e formato anatômico, base com pés de apoio em aço e ponteiras emborrachadas. Dimensões aproximadas: 67 cm x 48 cm;	R\$ 381,71	R\$ 61.073,60	LAR PLÁSTICOS
10	140	conjunto	Conjunto de lixeira para coleta seletiva composto por: 4 coletores plásticos quadrangulares, capacidade para 60litros, confeccionados em polipropileno e armação em aço carbono, com tampa vai e vem. Medidas aproximadas: 91cm x 149 cm x 37 cm, com adesivos e cores (vidro - verde, metal - amarelo, plástico - vermelho, papel - azul). Deverá acompanhar o produto 4 ganchos para fixação do saco de lixo. Conter etiqueta com marca;	R\$ 831,59	R\$ 116.422,60	JSN
11	80	peça	Lixeira em aço inox telado, sem tampa, 10 litros. Dimensões aproximadas: 28 cm x 26 cm x 26 cm. Acondicionada individualmente. Conter marca;	R\$ 205,22	R\$ 16.417,60	JSN
12	80	peça	Lixeira em aço inox, sem tampa, 9,4 litros, com fundo em polipropileno. Medidas aproximadas: 30 cm x 21 cm x 22 cm. Acondicionada individualmente. Conter marca;	R\$ 43,49	R\$ 3.479,20	JSN
13	150	peça	Lixeira para resíduos com tampa e pedal, confeccionada em polipropileno, cor branco, capacidade para 40 litros. Medidas aproximadas: 47 cm x 33 cm x 55 cm;	R\$ 154,89	R\$ 23.233,50	PLAS NEW
14	150	peça	Lixeira para resíduos com tampa e pedal, confeccionada em polipropileno, com ganchos para prender o saco de lixo, cor branco, capacidade para 60 litros. Medidas aproximadas: 69 cm x 44 cm x 40 cm;	R\$ 193,44	R\$ 29.016,00	JSN

## Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 3829/2021

### Anexo I - Planilha de Quantidades e Preços

Pregão Eletrônico n.º 093/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
15	60	peça	Lixeira, confeccionada em aço inox, com aro para prender o saco de lixo, tampa e pedal abre e fecha, capacidade para 50 litros. Medidas aproximadas: 37 cm x 56 cm. Acondicionada individualmente. Conter marca;	R\$ 860,54	R\$ 51.632,40	BRINOX
16	150	peça	Peneira em nylon com malha fina, diâmetro de 12 cm, com borda plástica, cabo e suporte de apoio na outra lateral, para uso doméstico, acondicionado em embalagem plástica;	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00	JOLLY
17	150	peça	Peneira em nylon com malha fina, diâmetro de 7,5 cm, com borda plástica, cabo e suporte de apoio na outra lateral, para uso doméstico, acondicionado em embalagem plástica;	R\$ 6,47	R\$ 970,50	JOLLY
18	52	peça	Mangueira para jardim, composta de esguicho e terminal de torneira, para irrigação e lavagem em geral, confeccionada em PVC flexível com dupla face e camada intermediária em fio de poliéster trançado, medindo 30 metros de comprimento x 2 mm de espessura. Embalada individualmente em saco plástico. Conter etiqueta com marca;	R\$ 173,29	R\$ 9.011,08	IBIRÁ
19	52	peça	Mangueira para jardim, composta de esguicho e terminal de torneira, para irrigação e lavagem em geral, confeccionada em PVC flexível com dupla face e camada intermediária em fio de poliéster trançado, medindo 50 metros de comprimento x 2 mm de espessura. Embalada individualmente em saco plástico. Conter etiqueta com marca;	R\$ 284,18	R\$ 14.777,36	IBIRÁ
20	80	peça	Placa sinalizadora "Cuidado piso molhado", confeccionada em polipropileno injetado de alta resistência, na cor amarela, podendo ser utilizada em áreas internas e externas. Medidas aproximadas: 65 cm x 30 cm;	R\$ 64,80	R\$ 5.184,00	JSN
21	40	peça	Rastelo tipo ancinho, curvo, confeccionado em madeira e aço, contendo 14 dentes. Medida aproximada do cabo: 140 cm. Conter etiqueta com marca;	R\$ 56,14	R\$ 2.245,60	TRAMONTINA
22	80	peça	Suporte para enrolar mangueira em aço carbono galvanizado, para mangueiras de até 100 metros. Medidas aproximadas: 90 cm x 62 cm x 60 cm;	R\$ 864,91	R\$ 69.192,80	JSN
23	50	peça	Vassoura mágica tipo feiticeira, com 3 escovas de limpeza, indicado para pisos como: madeira, tapetes, cerâmicos, sintéticos e carpetes, com cabo de rosca desmontável. Medidas aproximadas: 22 cm x 27 cm X 94 cm. Acondicionada em caixa.	R\$ 169,90	R\$ 8.495,00	FEITICEIRA
<b>Sub-Total Lote 03:</b>					<b>R\$ 572.283,34</b>	
<b>LOTE VI – PRODUTOS DE AÇO INOXIDÁVEL</b>						
1	30	peça	Bandeja retangular. Produzida em aço inox. Medindo aproximadamente 38 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 72,82	R\$ 2.184,60	BRINOX
2	30	peça	Batedor para ovos. Produzido em aço inox com furo passante para pendurar. Medindo aproximadamente 26 cm. Conter etiqueta com dados do fabricante;	R\$ 14,15	R\$ 424,50	MIMO STYLE
3	200	peça	Colher para arroz. Produzida em aço inox e cabo baquelite. Medindo aproximadamente 35 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 35,13	R\$ 7.026,00	TRAMONTINA
4	1.800	peça	Colher de mesa. Produzida em aço inox. Medindo aproximadamente 18 cm. Acondicionado em embalagem contendo 12 unidades. Conter na embalagem dados do produto e fabricante;	R\$ 5,42	R\$ 9.756,00	TRAMONTINA

## Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 3829/2021

### Anexo I - Planilha de Quantidades e Preços

Pregão Eletrônico n.º 093/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
5	1.800	peça	Colher de sobremesa em formato monobloco, ou seja, peça única. Produto resistente e indeformável, próprio para uso diário e podendo ser levado à máquina de lavar louças diariamente. Medidas e peso aproximados: 165x38x19mm e 0,028kg. Material de grande durabilidade e garantia contra defeitos de fabricação. Produto confeccionado em lâmina e cabo em aço inox aisi 430, a espessura do aço e a estampagem da lâmina tem que garantir maior resistência ao produto, evitando deformações. Produto com gravação a laser no cabo. Gravação laser através de diodo pulsado Nd, com potencia acima de 75 W para garantia de não haver falhas na gravação e submissão a altas temperaturas de lavagem com água com aditivos de limpeza tensoativos (garantia que a gravação não sairá com o tempo, submetido a mais de 15.000 lavagens no mínimo). Comprimento de onda exigido: 1.064 nm, Faixa de frequência: 200 KWz, com lente focal de 160 mm. Ponto gaussiano para otimizar a precisão da marcação laser, cabeça de varredura galvanométrica de alta resolução para não haver expansão do produto gravado (gravação) e manter a baixa rugosidade na marcação laser. Apresentar amostra (sem gravação) do produto em sua embalagem original.	R\$ 6,62	R\$ 11.916,00	TRAMONTINA
6	1.000	peça	Colher de café em formato monobloco e com bojo profundo, ou seja, peça única. Produto resistente e indeformável, próprio para uso diário e podendo ser levado à máquina de lavar louças diariamente. Medidas e peso aproximados: 95x22x11mm e 0,006kg. Material de grande durabilidade e garantia contra defeitos de fabricação. Produto confeccionado em lâmina e cabo em aço inox aisi 430, a espessura do aço e a estampagem da lâmina tem que garantir maior resistência ao produto, evitando deformações. Produto com gravação a laser no cabo. Gravação laser através de diodo pulsado Nd, com potencia acima de 75 W para garantia de não haver falhas na gravação e submissão a altas temperaturas de lavagem com água com aditivos de limpeza tensoativos (garantia que a gravação não sairá com o tempo, submetido a mais de 15.000 lavagens no mínimo). Comprimento de onda exigido: 1.064 nm, Faixa de frequência: 200 KWz, com lente focal de 160 mm. Ponto gaussiano para otimizar a precisão da marcação laser, cabeça de varredura galvanométrica de alta resolução para não haver expansão ponto gravado e manter a baixa rugosidade na marcação laser. Apresentar amostra (sem gravação) do produto em sua embalagem original;	R\$ 5,52	R\$ 5.520,00	TRAMONTINA
7	100	peça	Escumadeira profissional. Produzida em aço inox. Medindo aproximadamente 35 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 22,02	R\$ 2.202,00	BRINOX
8	20	peça	Espátula para bolo e torta. Lâmina produzida em aço inox e cabo em polipropileno com proteção antimicrobiana, contendo furo passante para pendurar. Medindo aproximadamente 34 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 67,45	R\$ 1.349,00	TRAMONTINA

## Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 3829/2021

### Anexo I - Planilha de Quantidades e Preços

Pregão Eletrônico n.º 093/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
9	3.500	peça	Faca de mesa forjada e temperada com resistência à corrosão e durabilidade no fio de corte serrilhado, resistente, indeformável, própria para uso diário e podendo ser levado à máquina de lavar louças diariamente. Medidas e peso aproximados: 212mm x 19mm x 3mm e 0,04kg. Material com garantia contra defeitos de fabricação. Produto confeccionado totalmente em aço inox aisi 420, a espessura do aço e a estampagem da lâmina tem que garantir maior resistência ao produto, evitando deformações e temperabilidade com características que evitem riscar peças de porcelana. Produto com gravação a laser no cabo. Gravação laser através de diodo pulsado Nd, com potencia acima de 75 W para garantia de não haver falhas na gravação e submissão a altas temperaturas de lavagem com água com aditivos de limpeza tensoativos (garantia que a gravação não sairá com o tempo, submetido a mais de 15.000 lavagens no mínimo). Comprimento de onda exigido: 1.064 nm, Faixa de frequência: 200 KWz, com lente focal de 160 mm. gaussia	R\$ 12,38	R\$ 43.330,00	TRAMONTINA
10	3.500	peça	Faca de sobremesa forjada e temperada com resistência à corrosão e durabilidade no fio de corte, com fio serrilhado, resistente, indeformável, própria para uso diário e podendo ser levado à máquina de lavar louças diariamente. Medidas e peso aproximados: 183x17x2mm e 0,028kg. Material com garantia contra defeitos de fabricação. Produto confeccionado em lâmina de aço inox aisi 430, a espessura do aço e a estampagem da lâmina tem que garantir maior resistência ao produto, evitando deformações e temperabilidade com características que evitem riscar peças de porcelana. Produto com gravação a laser no cabo. Gravação laser através de diodo pulsado Nd, com potencia acima de 75 W para garantia de não haver falhas na gravação e submissão a altas temperaturas de lavagem com água com aditivos de limpeza tensoativos (garantia que a gravação não sairá com o tempo, submetida a mais de 15.000 lavagens no mínimo). Comprimento de onda exigido: 1.064 nm, Faixa de frequência: 200 KWz, com lente focal de 160 mm. Ponto gaussiano gravação) do produto em sua embalagem original; onto gravado e manter a baixa rugosidade na marcação laser. Apresentar amostra (sem gravação) do produto em sua embalagem original; inal;. Apresentar amostra (sem gravação) do produto em sua embalagem original;	R\$ 12,11	R\$ 42.385,00	TRAMONTINA
11	100	peça	Faca para corte 6". Lâmina produzida em aço inox e cabo em polipropileno com proteção antimicrobiana. Medindo aproximadamente 30 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 110,06	R\$ 11.006,00	TRAMONTINA
12	100	peça	Faca para corte 8". Lâmina produzida em aço inox e cabo em polipropileno com proteção antimicrobiana. Medindo aproximadamente 33 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 130,29	R\$ 13.029,00	TRAMONTINA
13	20	peça	Faca para legumes 3". Lâmina produzida em aço inox e cabo em polipropileno com proteção antimicrobiana. Medindo aproximadamente 17 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 34,67	R\$ 693,40	TRAMONTINA
14	150	peça	Faca para pão com serrilha 8". Produzida em aço inox. Medindo aproximadamente 22 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 20,41	R\$ 3.061,50	TRAMONTINA

## Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 3829/2021

### Anexo I - Planilha de Quantidades e Preços

Pregão Eletrônico n.º 093/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
15	3.500	peça	Garfo de sobremesa em formato monobloco, ou seja, peça única. Produto com dentes longos, resistente e indeformável, próprio para uso diário e podendo ser levado à máquina de lavar louças diariamente. Medidas e peso aproximados: 167x20x16mm e 0,018kg. Material de grande durabilidade e garantia contra defeitos de fabricação. Produto confeccionado em lâmina e cabo em aço inox aisi 430, a espessura do aço e a estampagem da lâmina tem que garantir maior resistência ao produto, evitando deformações. Produto com gravação a laser no cabo. Gravação laser através de diodo pulsado Nd, com potencia acima de 75 W para garantia de não haver falhas na gravação e submissão a altas temperaturas de lavagem com água com aditivos de limpeza tensoativos (garantia que a gravação não sairá com o tempo, submetido a mais de 15.000 lavagens no mínimo). Comprimento de onda exigido: 1.064 nm, Faixa de frequência: 200 KWz, com lente focal de 160 mm. Ponto gaussiano para otimizar a precisão da marcação laser, cabeça de varredura galvanométrica de alta resolução para não haver expansão do ponto gravado e manter a baixa rugosidade na marcação laser. Apresentar amostra (sem gravação) do produto em sua embalagem original;	R\$ 9,93	R\$ 34.755,00	TRAMONTINA
16	3.500	peça	Garfo de mesa em formato monobloco, ou seja, peça única. Produto com dentes longos, resistente e indeformável, próprio para uso diário e podendo ser levado à máquina de lavar louças diariamente. Medidas e peso aproximados: 193x23x19mm e 0,032kg. Material de grande durabilidade e garantia contra defeitos de fabricação. Produto confeccionado em lâmina e cabo em aço inox aisi 430, a espessura do aço e a estampagem da lâmina tem que garantir maior resistência ao produto, evitando deformações. Produto com gravação a laser no cabo. Gravação laser através de diodo pulsado Nd, com potencia acima de 75 W para garantia de não haver falhas na gravação e submissão a altas temperaturas de lavagem com água com aditivos de limpeza tensoativos (garantia que a gravação não sairá com o tempo, submetido a mais de 15.000 lavagens no mínimo). Comprimento de onda exigido: 1.064 nm, Faixa de frequência: 200 KWz, com lente focal de 160 mm. Ponto gaussiano para otimizar a precisão da marcação laser, cabeça de varredura galvanométrica (gravação) do produto em sua embalagem original; onto gravado e manter a baixa rugosidade na marcação laser. Apresentar amostra (sem gravação) do produto em sua embalagem original;	R\$ 7,64	R\$ 26.740,00	TRAMONTINA
17	3.500	peça	Colher infantil em aço inoxidável, altamente durável preservando as características originais. Acabamento em alto brilho e com desenho estampado em alto relevo. Em formato monobloco, ou seja, em uma única peça. Produto pode ser levado à máquina de lavar louças com frequência devido sua alta durabilidade. Medidas e peso aproximados: 163x38x33mm e peso 0,270kg. Produto com gravação a laser no cabo. Gravação laser através de diodo pulsado Nd, com potencia acima de 75 W para garantia de não haver falhas na gravação e submissão a altas temperaturas de lavagem com água com aditivos de limpeza tensoativos (garantia que a gravação não sairá com o tempo, submetido a mais de 15.000 lavagens no mínimo). Comprimento de onda exigido: 1.064 nm, Faixa de frequência: 200 KWz, com lente focal de 160 mm. Ponto gaussiano para otimizar a precisão da marcação laser, cabeça de varredura galvanométrica de alta resolução para não haver expansão do ponto gravado e manter a baixa rugosidade na marcação laser. Apresentar amostra (sem gravação) do produto em sua embalagem original;	R\$ 14,50	R\$ 50.750,00	TRAMONTINA

## Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 3829/2021

### Anexo I - Planilha de Quantidades e Preços

Pregão Eletrônico n.º 093/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
18	20	peça	Pegador de macarrão, massas e saladas. Produzida em aço inox. Medindo aproximadamente 30 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 19,04	R\$ 380,80	BRINOX
19	20	peça	Pegador multiuso. Produzida em aço inox. Medindo aproximadamente 28 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante.	R\$ 18,60	R\$ 372,00	BRINOX
			<b>Sub-Total Lote 06:</b>		<b>R\$ 266.880,80</b>	
			<b>LOTE 10</b>			
1	50	peça	Porta talheres com tampa, formato retangular, atóxico. Produzido em polipropileno branco com 5 divisórias. Volume 3 lts. Medidas aproximadas: 29 cm x 6 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 33,84	R\$ 1.692,00	PLASVALE
2	50	peça	Tigela plástica formato redondo, sem tampa, atóxica. Produzida em melamina branca sem estampas. Medindo aproximadamente 20/24 cm de diâmetro, espessura aproximada de 2 mm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 56,36	R\$ 2.818,00	MARCAMIX
3	4.000	peça	Tigela plástica para sobremesa, atóxica. Produzida em melamina branca sem estampas. Medindo aproximadamente 12/14 cm de diâmetro, espessura aproximada de 2 mm. Volume 350/400 ml. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 23,33	R\$ 93.320,00	MARCAMIX
4	20	peça	Recipiente em plástico para lavagem de arroz. Produzido em polipropileno na cor branca. Medindo aproximadamente 28 cm x 20 cm x 16 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 9,66	R\$ 193,20	PLASVALE
5	40	peça	Acendedor tipo mecânico, Produzido em alumínio e plástico, sem adição de gás. Medindo aproximadamente: 22 cm x 2 cm. Funcionamento por fagulha de atrito. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 10,79	R\$ 431,60	NAXOS
6	500	peça	Cabides para roupas tamanho adulto, grosso. Produzido em plástico resistente na cor preto. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante.	R\$ 1,89	R\$ 945,00	ESPADA
			<b>Sub-Total Lote 10:</b>		<b>R\$ 99.399,80</b>	
			<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>		<b>R\$ 1.723.775,69</b>	